РЕ Ш Е Н И Е

31 января 2020 года                                           № 116/562-4

г. Стерлитамак

О Плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий
на территории городского округа город Стерлитамак Республики

Башкортостан в 2020 году

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить План мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в

городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2020 год

(прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя

комиссии Е. В. Сизова и секретаря А.Ю. Гималетдинову.

Председатель
территориальной избирательной комиссии  Е. В. Сизов

Секретарь
территориальной избирательной комиссии А. Ю. Гималетдинова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Центральной избирательной
комиссии Республики Башкортостан
от 31 января 2020 года № 116/562-4

План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных
технологий в Республике Башкортостан на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1. Повышение квалификации организаторов выборов и референдумов и обучение других участников избирательного процесса

1.1

Организация повышения квалификации кадров
территориальных и участковых избирательных комиссий
(председатели, заместители председателей, секретари
комиссий и системные администраторы)

весь период

Е. В. Сизов,
члены территориальной избирательной
комиссии городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан¹,
высшие учебные заведения Республики
Башкортостан² (по согласованию)

1.2

Организация повышения квалификации членов
контрольно-ревизионных служб³ при территориальной
избирательной комиссии по вопросам организации
работы КРС в период избирательных кампаний

по отдельному плану
Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова

1.3
Организация и проведение семинаров-совещаний с
представителями политических партий, иных
общественных объединений

по отдельному плану

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова
А.Н. Шайхутдинов

¹ - далее ТИК г. Стерлитамак РБ,
² - далее ВУЗы РБ,
³ - далее КРС

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1 2 3 4

1.4

Организация и проведение мероприятий для
представителей средств массовой информации: пресс -
конференций, брифингов и интервью членов Комиссии,
освещение в СМИ заседаний, совещаний и других
мероприятий, проводимых ТИК г. Стерлитамак РБ

весь период

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова
А.Н. Шайхутдинов

1.5

Проведение семинаров-совещаний по вопросам
информационного обеспечения выборов на каналах
организаций телерадиовещания, в периодических
печатных СМИ, сетевых изданиях.

весь период

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова
А.Н. Шайхутдинов

2. Повышение электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей, граждан с ограниченными физическими
возможностями

2.1

Организация и проведение мероприятий среди молодых
избирателей по вопросам избирательного права и
избирательного процесса «Я – избиратель!» на
муниципальном уровне

февраль – ноябрь

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Н. Шайхутдинов
Клуб молодого избирателя Молодёжного
совета при Совете городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан (по согласованию)

2.2 Организация и совещаний с членами участковых
избирательных комиссий апрель, август, сентябрь

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова
А.Н. Шайхутдинов

2.3

Организация и проведение конкурса по вопросам
избирательного права и избирательного процесса для
граждан с ограниченными физическими возможностями
среди избирателей старше 18 лет

апрель – май Е.В.Сизов

№
п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1 2 3 4

2.4 Организация и проведение Дня открытых дверей ТИК ГО
г. Стерлитамак февраль – апрель

Е. В. Сизов,
члены территориальной избирательной
комиссии городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан,
ВУЗы РБ (по согласованию)

2.5

Помощь в проведении мероприятий, запланированных
Клубом молодого избирателя Молодёжного совета при
Совете городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан на 2020 год

весь период

Е. В. Сизов,
члены территориальной избирательной
комиссии городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан,
Клуб молодого избирателя Молодёжного
совета при Совете городского округа
город Стерлитамак Республики
Башкортостан (по согласованию)

3. Издательская деятельность и деятельность по формированию электронных ресурсов

3.1
Издание методических пособий, статистических
сборников, сборников документов по вопросам
избирательного права и законодательства о референдумах

в соответствии с планом
работы ТИК

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова

3.2
Издание информационных плакатов и листовок по
информированию избирателей городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан

в соответствии с планом
работы ТИК

Е.В. Сизов
М.Н. Матюхина
А.Ю. Гималетдинова

	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан
	от 31 января 2020 года № 116/562-4